ПРОТОКОЛ

заседания жюри городского конкурса проектов

"От идеи до воплощения"

15 февраля 2014 г.

Санкт-Петербург

Жюри: Председатель – Иванова Н.Л.
Председатели секций: Давыдов В.Н., Котов И.В., Рубина Н.В.,

Кутузова Г.Н., Таратенко Т.А.,

 Нагавкин С.В., Трофименко Р.В.
На городском этапе конкурса представлено 78 творческих работ из 21 образовательного учреждения Санкт-Петербурга.

В соответствии с Положением конкурс проводился в форме защиты работ по теме «Юные изобретатели – миру техники».  Итоги конкурса подводились по 3 возрастным группам в номинациях: «Модель», «Изделие», «Исследовательская работа, проект».

Жюри, рассмотрев представленные протоколы, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить дипломы победителей:

1 возрастная группа (1-4 класс)
номинация «Модель, макет»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Седро Марк
	ЦД(Ю)ТТ Московского района
	Егоров Андрей Владимирович

	2

	Коллективная работа
	СПбЦД(Ю)ТТ
	Матюшенко Андрей Владимирович

	3

	Жабров Дмитрий
Кузьмин Михаил
	СПбЦД(Ю)ТТ
	Кутузова Галина Николаевна

номинация «Исследовательская работа, проект»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Абдулаев Даниил

Орозалиев Байэль
	Школа № 321 Центрального района
	Найденышева Евгения Сергеевна

	2

	Хатуль Петр
	ЦД(Ю)ТТ Кировского района
	Пашкевич Ольга Владимировна

	3

	Коллективная работа
	СПбЦД(Ю)ТТ
	Рубина Наталия Викторовна

номинация «Изделие»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	3

	Колузанов Даниил
	ДДТ «На реке Сестре» Курортного района
	Гимбатов Магомед Кадиевич

2 возрастная группа (5-8 класс)
номинация «Модель, макет», гр.1
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Бессонов Станислав
	Школа № 549 Красносельского района
	Померанцев Александр Романович

	2

	Паращинец Сергей
	ЦД(Ю)ТТ Кировского района
	Еременок Ольга Владимировна

	3

	Дзуцев Георгий
Наумов Михаил
	ДДТ Красносельского района
	Ермолов Константин Александрович
Манойлов Валентин Васильевич

номинация «Модель, макет», гр. 2
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Кутузов Иларион
	СПбЦД(Ю)ТТ
	Кутузова Галина Николаевна

	2

	Кляйн Алекса
	СПбЦД(Ю)ТТ
	Головачев Илья Валерьевич

	3

	Сокольницкая Александра
	ДДТ Петродворцового района
	Фищева Алла Ивановна

номинация «Исследовательская работа, проект»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Литовченко Даниил
	Школа № 549 Красносельского района
	Померанцев Александр  Романович

	2

	Коллективная работа
	ДТДиМ «Молодежный творческий форум Китеж плюс»
	Перлюк Владимир  Владимирович

	3

	Коллективная работа
	СПбЦД(Ю)ТТ
	Назаренко Галина Валентиновна

номинация «Изделие»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Веселов Игорь
	Школа № 380 Красносельский район
	Турова Марина Геннадьевна

	2

	Воронков Сергей
	ГБОУ ЦО ГДТЮ
	Кибешева Е  Н

	3

	Максимова Виталина

Елисеенко Екатерина
	Школа № 531 Красногвардейского района
	Бойцов Сергей Михайлович

3 возрастная группа (9-11 класс)
номинация «Модель, макет»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1 – 2

	Коллективная работа
	ЦВР «Академический» Калининского района
	Михеев Вячеслав Робертович

	1 – 2

	Казаков Сергей
	ЦД(Ю)ТТ «Охта» Красногвардейского района
	Карзин Виталий Валерьевич

	3

	Туров Владимир
	ДДТ Выборгского района
	Квартин Михаил Александрович

номинация «Исследовательская работа, проект»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Румянцева Мария
	СПбЦД(Ю)ТТ
	Преображенская Виктория Олеговна

	2

	Коллективная работа
	ЦД(Ю)ТТ Московского района
	Сухов Роман Кириллович

	3

	Колесниченко Алексей
Мельников Кирилл
	СПбЦД(Ю)ТТ
	Давыдов Виктор Николаевич

номинация «Изделие»
	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Поротов Александр
	ГБОУ лицей № 265 Красногвардейского района
	Володских Сергей Владимирович

	3

	Сурова Евгения
	ДТДиМ «Молодежный творческий форум Китеж плюс»
	Колосков Андрей Андреевич
Артамонов Сергей Александрович

2.  Поощрительным дипломом отмечен за высокое качество защиты работы Каменцев Дмитрий, ГБОУ СОШ № 380 Красносельского района, педагог Турова Марина Геннадьевна

3. Рекомендованы для участия в городской и Всероссийской выставке научно-технического творчества молодежи работы следующих участников:

· Коллективная работа «Олимпийское электронное хоккейное поле», СПбЦД(Ю)ТТ, педагог Кутузова Г.Н.
· Абдуллаев Даниил «.П.Д. (Речной Передвижной Дворник)», школа № 321 Центрального района, педагог Найденышева Е.С.

· Хатуль Петр «Разработка фильтра для самолетов и вертолетов, перевозящих грузы через пустыню», ЦД(Ю)ТТ Кировского района, педагог Пашкевич О.В.

· Бессонов Станислав «От маслёнки до гальваностегии», школа № 549 Красносельского района, педагог Померанцев А.Р.

· Казаков Сергей «Подводная лодка «641 проект», ЦД(Ю)ТТ «Охта» Красногвардейского района, педагог Карзин В.В.
Жюри: